
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ

Ταχ. δ/νση: Μουσείο Θηβών, 32200 Θήβα                                                 
Τηλ.: 22620-80945 & 23559                            
Fax:   22620-81431                                        
E-mail: efavio@culture.gr
Πληροφορίες: Έ. Τζαβέλλα, Σ. Στέφας 

Προς: CION IKE Τεχνική Εταιρεία

Ιλιάδος 22, 15231 Χαλάνδρι

email: coustellis@tee.gr

 

Θέμα: Απόφαση απευθείας ανάθεσης για την εκτέλεση του έργου «Άμεσα σωστικά έργα 
με κατασκευή υποστύλωσης στο σωζόμενο τείχος της πόλης της Θήβας κοντά στις 
Προιτίδες πύλες» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Βοιωτίας.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπ’όψη: 

1. Ο Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς» (Φ.Ε.Κ. 220/Α/19-11-2021).

2. το Ν. 1958/1991 «Τμήματα αμειβόμενων αθλητών κλπ», άρθρο 81 (Τρόπος 
εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων), με το οποίο διαφοροποιούνται η συμπληρώνονται 
οι διατάξεις των Ν. 1418/1984, 716/1977, του ΠΔ 609/1985, κλπ, που ρυθμίζουν 
θέματα σχετικά με την μελέτη και την εκτέλεση αρχαιολογικών εν γένει έργων (Φ.Ε.Κ. 
122/Α/05-08-1991).

3. το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Φ.Ε.Κ. 147/Α/08-08-2016).

4. το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και Εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων» (Φ.Ε.Κ. 39/Α/04-03-
2019).

5. το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Φ.Ε.Κ. 
7/Α/22-2018).

6. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10-03-2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων 

mailto:efavio@culture.gr


2

του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν συνιστούν 
εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις» (Φ.Ε.Κ. 793/Β/12-03-2020).

7. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-03-2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Φ.Ε.Κ. 908/Β/17-03-2020).

8. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/17-03-2020 Υ.Α. «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Φ.Ε.Κ. 912/Β/17-03-2020).

9. Την ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929 Υ.Α. «Κανονιστικό πλαίσιο για την εκπόνηση 
μελετών και την εκτέλεση εργασιών σε ακίνητα μνημεία» (ΦΕΚ 2837/Β/05-07-2019) 

10. την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/26396/18144/20-01-2020 Απόφαση Έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2020 των Υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και της Γενικής Διεύθυνσης 
Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων, με αναδρομική ισχύ από 1η-01-2020 
(ΑΔΑ: 63Π04653Π4-ΘΟ9).

11. (α) Την Υ.Α. 4499 (ΦΕΚ 239/Β’/30.06.1964) κήρυξη του αρχαιολογικού χώρου της 
πόλης της Θήβας και (β) Την Υ.Α. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ43/119027/61413/8078/3882 (ΦΕΚ 
340/ΑΑΠ/27.09.2013) αναοριοθέτηση βάσει συντεταγμένων.

12. Τις υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/311871/30-06-2022 και ΥΠΠΟΑ/422801/06-09-2022 
αναφορές αρχαιολόγου της ΕΦΑ Βοιωτίας.

13. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/265151 (ορθή επανάληψη 09.07.2021) αίτημα της ΕΦΑ 
Βοιωτίας περί μεταβίβασης πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού με επιτροπικό 
ένταλμα.

14. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/294779/04.09.2023 Μεταβίβαση Πίστωσης με Επιτροπικό 
Ένταλμα.

15. Το υπ’ πρωτ. ΥΠΠΟ/433825/14.09.2023 τεκμηριωμένο αίτημα της ΕΦΑ Βοιωτίας περί 
της αναγκαιότητας δέσμευσης πίστωσης 15.000 € στον ειδικό φορέα 1021-204-
00000000 και ΑΛΕ 3110901001 του Τακτικού Προϋπολογισμου του ΥΠΠΟ.

16. Η υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/449202/25.09.2023 (ΑΔΑ: 9Β8Ν46ΝΚΟΤ-76Χ, ΑΔΑΜ: 
23REQ013462048) Απόφαση δέσμευσης της ΕΦΑ Βοιωτίας για πίστωση ύψους 
15.000 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 
1021.204.0000000 και Αναλυτικού Λογαριασμού Εξόδων 3110901001 οικονομικού 
έτους 2023.



3

17. Η υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/512626/08.11.2023 (Α.Δ.Α. 6ΥΔΒ46ΝΚΟΤ-Χ2Ζ) έγκριση 
εκτέλεσης εργασιών του έργου: «Άμεσα σωστικά έργα με κατασκευή υποστύλωσης 
στο σωζόμενο τείχος της πόλης της Θήβας κοντά στις Προιτίδες πύλες, απολογιστικά 
και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Βοιωτίας», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από 
την ΕΦΑ Βοιωτίας.

18. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/545768/14.11.2023 αναφορά της προϊσταμένης του 
Τμήματος Αρχαιολογικών Έργων και Μελετών της ΕΦΑ Βοιωτίας.

19. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/556020/24.11.2023 Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την 
διενέργεια απευθείας ανάθεσης για την εκτέλεση εργασιών του έργου «Άμεσα 
σωστικά έργα με κατασκευή υποστύλωσης στο σωζόμενο τείχος της πόλης της Θήβας 
κοντά στις Προιτίδες πύλες», απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ 
Βοιωτίας.

20. Το υπ’ αρ. Πρωτ. ΥΠΠΟ/588275/05.12.2023 διαβιβαστικό Πρακτικού της επιτροπής 
αξιολόγησης προσφορών. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την απευθείας ανάθεση για την εκτέλεση του έργου «Άμεσα σωστικά έργα με κατασκευή 
υποστύλωσης στο σωζόμενο τείχος της πόλης της Θήβας κοντά στις Προιτίδες πύλες», 
απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Βοιωτίας (CPV 71322000-1) σύμφωνα με 
την Πρόσκληση Ενδιαφέροντος και τις τεχνικές προδιαγραφές στην εταιρεία:

CION IKE Τεχνική Εταιρεία

Ιλιάδος 22, 15231 Χαλάνδρι

email: coustellis@tee.gr

Συνολικού ποσού εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα πέντε ευρώ (14.880,00 €)  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και λοιπών κρατήσεων. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις της ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑΣ και συγκεκριμένα τον ΑΛΕ 
3110901001- Έξοδα δημοσίων μνημείων του Τακτικού Προϋπολογισμού του 2021.

                                                                        Η Προϊσταμένη της Εφορείας

                                                             Αλεξάνδρα Χαραμή

Εσωτερική διανομή:
Τμήμα Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων και Μουσείων 
Τμήμα Συντήρησης Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης



4

Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής Υποστήριξης


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :600019
Ημ/νία Πρ. :08-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


